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Motion till Köpings kommunfullmciktige

*urw
Motion om lokala ordningsföreskrifter avseende tiggeri

Under senare år har tiggeriverksamhet lorekommit och lorekommer i Köpings kommun.
Rapporter från Rikspolisstyrelsen och Europol visar på att stora delar av tiggeriverksamheten
är organiserad och att utsatta människor utnyttjas av kriminella ligor.
Den fria rörligheten har underlättat for kriminella ligor att bedriva sin verksamhet på

många platser i Sverige.

Passivt tiggeri kan dessutom medfiira ordningsstörningar, menar vi i Sverigedemokraterna.
"Passivt tiggeri" är här menat att likställa med passiv pengainsamling med eller utøn kärl for
uppsamlande (bössa, mössa, kopp etc.).

Ordningslagen (1993:1617) syftar bl.a. till atttrygga ordningen och säkerheten på offentliga
platser och vissa andra områden. Med offentlig plats avses bl.a. gato¡ vagar, torg, parker och
andra platser som i detaljplan redovisas som allmän plats och som har upplåtits lor sitt
ändamåI.

Penninginsamling på offentlig plats utgör en sådan foreteelse som fär regleras genom lokala
ordningsforeskrifter. (Högsta Förvaltningsdomstolens dom nr 2149-2018, meddelad den 17

december 2018).

Vid prövningen om en floreskrift har ett sådant syfte att den utgör en ordningsftireskrift, krävs
inte att kommunen visar att en störning av viss omfattning har fiirekommit. Företeelsen kan
ändå regleras om kommunen anser att behov foreligger. En kommun, även Köpings kommun,
är oforhindrad att i lorebyggande syfte besluta olika ordningsforeskrifter avseende sådant som
typiskt sett kan innebära störningar, t.ex. lastning av varor, schaktning och grävning,
högtalarutsändningar, fyrverkeriavfyrning, flortäring av alkohol osv. Samma ràtt att utfärda
foreskrifter bör även gälla passivt tiggeri.

Bestämmelserna måste avse ett, i varje fall, begränsat geografiskt område och kan inte avse

ett större tillämpningsområde än vad som är påkallat i det enskilda fallet.

Passivt tiggeri uppfattas, och kan också upplevas som en ordningsstörning och skall därfor
forbjudas på vissa angivna platser inom Köpings kommun. De närmare angivna platserna dár

tiggeri skall forbjudas bör utredas närmare av kommunens tjänstemän i samråd med
kommunstyrelsen innan forslaget foreläggs kommunfullmäktige i Köpings kommun.



På andra platser i Sverige har betydande ordningsstömingar uppstått vid framforande av

gatumusik och insamling av pengar i anslutning till dessa tillställningar. Det framstår därfor
som omotiverat att tillstånd, som krävs i vissa andra fall, enligt 12$ allmänna
ordningsforeskrifter for Köpings kommun, inte krävs for insamling av pengar då detta sker i
samband med framforande av gatumusik. Tiggeri och musik i form av uppträde eller
högtalarmusik kan uppfattas som ännu mer ordningsstörande än enbart passivt tiggeri.
Bestämmelserna avseende insamling av pengar i ordningsforeskrifterna for Köpings kommun
bör ses över och en ny paragraf 12 b bör inforas som på vissa angivna platser forduder
passivt tiggeri. Därutöver bör insamling av pengar i samband med gatumusik
tillståndsbeläggas.

Vi Sverigedemokrater föreslår dfuför:

Bestämmels erna i Allmcinna lokala ordningsföreskrifter för Köpings lcommun avseende

insamling av pengar revideras och

Att tiggeriforbud infors på särskilt angivna platser

Att tillståndsplikt infors for insamling av pengar i samband med framforande av gatumusik.

För terna i Köping, 20/12201,8
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